
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria
Sig.ra Vitalia Saba

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

                  DELIBERAZIONE  n°210 del 14/03/2014

OGGETTO: Selezione per il conferimento dell'incarico di    Direttore   
della Struttura Complessa Centro Salute Mentale Aziendale.   Nomina   
commissione di valutazione  .  

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Amministrazione del Personale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sig.ra Vitalia Saba

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che con propria deliberazione N. 1018 del 16.12.2013 è 
stato indetto un avviso pubblico per l'attribuzione dell'incarico 
di  Direttore  della  Struttura  Complessa  Centro  Salute  Mentale 
Aziendale;

Dato atto che l'avviso è stato pubblicato integralmente nel BURAS 
N.5  –  parte  III  del  23.01.2014  e  per  estratto  nella  Gazzetta 
Ufficiale N. 10 del 04.02.2014 e che in data 04.02.2014 è stato 
pubblicato integralmente nel nel sito istituzionale della ASL N. 5;

Preso atto dell’art. 15 comma 7-bis della D.Lgs. 502/92, così come 
modificato  dall’art.4  comma  1  del  D.L.  158  del  13.9.2012, 
convertito con modifiche, con Legge n.189 del 8.11.2012, il quale 
prevede  che  la  commissione  di  cui  trattasi  sia  composta  dal 
Direttore Sanitario dell’Azienda interessata e da tre direttori di 
struttura  complessa  nella  medesima  disciplina  dell’incarico  da 
conferire, individuati tramite sorteggio sulla base di un elenco 
nazionale  nominativo  costituito  dall’insieme  degli  elenchi 
regionali  dei  direttori  di  struttura  complessa  appartenenti  al 
Servizio Sanitario Nazionale;

Rilevato che  il  richiamato  articolo  prevede,  inoltre,  che  le 
Regioni disciplinano i criteri e le procedure per il conferimento 
degli incarichi di struttura complessa dei dirigenti sanitari (area 
medica, veterinaria e del ruolo sanitario);

Richiamata la deliberazione della Giunta Regionale N. 24/44 del 
27.06.2013  con  la  quale  la  Regione  Sardegna  ha  provveduto 
all'emanazione delle linee guida per l'espletamento delle procedure 
di cui sopra;



Dato atto che, come precisato nel punto 9.6 delle predette linee guida, 
nelle  more  della  predisposizione  dell'elenco  unico  nazionale, 
attualmente in fase di predisposizione, il sorteggio dei componenti la 
commissione  di  valutazione  dovrà  avvenire  sulla  base  di  elenchi 
provvisori di propria realizzazione, suddivisi per discipline, ricavati 
dall'accorpamento degli elenchi nominativi della Regione Sardegna con 
quelli delle altre regioni;

Dato atto  con deliberazione N. 125 del 17.02.2014 è stata nominata la 
commissione aziendale  per l'espletamento delle attività relative al 
sorteggio dei componenti delle commissioni preposte alla valutazione 
dei candidati agli incarichi di struttura complessa;

Ritenuto di  dover  prendere  atto  del  verbale  delle  operazioni  di 
sorteggio effettuate in data 25.02.2014 dalla commissione di cui sopra 
dal quale risultano estratti i seguenti nominativi:

COMPONENTI TITOLARI: 
• Dr. Stegagno Marco – Direttore Struttura Complessa Psichiatria – 

Regione Veneto;
• Dr. De Donno Lorenzo - Direttore Struttura Complessa Psichiatria – 

Regione Emilia Romagna;
• Dr. Ronchi Gigliola - Direttore Struttura Complessa Psicologia – 

Regione Lombardia;

COMPONENTI SUPPLENTI:
• Dr. Minnai Giampaolo - Direttore Struttura Complessa Psichiatria – 

Regione Sardegna;
• Dr. Carbonara Carmelo - Direttore Struttura Complessa Psichiatria 

– Regione Sicilia;
• Dr. Alestra Domenico -  Direttore Struttura Complessa Psicologia – 

Regione Piemonte;

Ritenuto di dover nominare la commissione esaminatrice della selezione 
per l'attribuzione dell'incarico di Direttore della Struttura Complessa 
Centro Salute Mentale Aziendale;

Visto il D.P.R. 484/97 con l’osservanza delle norme previste dal D.Lgs. 
502/92  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni,  nonché  del  D.L. 
158/12 convertito con modificazioni nella L. 189/12,  delle linee di 
indirizzo  regionali  recanti  i  criteri  e  le  procedure  per  il 
conferimento  degli  incarichi  di  direzione  di  struttura  complessa  a 
dirigenti sanitari (area medica, veterinaria e del ruolo sanitario) in 
ottemperanza all'art.15, comma 7-bis, D.Lgs n.502/92”, approvate con 
deliberazione N. 24/44 del 27.06.2013;

Vista la L.R. n. 10/06;
Vistala L.R. n. 3/09;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
Per i motivi esposti in premessa;

1) Di  nominare  la  commissione  esaminatrice  della  selezione  per 
l'attribuzione  dell'incarico  di  Direttore  della  Struttura 

Complessa Centro Salute Mentale Aziendale che risulta composta 
come segue:

• Componente di diritto: Direttore Sanitario Aziendale;
• Componente titolare:  Dr. Stegagno Marco – Direttore Struttura 

Complessa Psichiatria – Regione Veneto;
• Componente supplente:Dr. Minnai Giampaolo - Direttore Struttura 

Complessa Psichiatria – Regione Sardegna; 

• Componente  titolare: Dr.  De  Donno  Lorenzo  -  Direttore 
Struttura Complessa Psichiatria – Regione Emilia Romagna;

• Componente  supplente:  Dr.  Carbonara  Carmelo  -  Direttore 
Struttura Complessa Psichiatria – Regione Sicilia;

• Componente  titolare: Ronchi  Gigliola  -  Direttore  Struttura 
Complessa Psicologia – Regione Lombardia;

• Componente  supplente:  Dr.  Alestra  Domenico  -   Direttore 
Struttura Complessa Psicologia – Regione Piemonte;

• Segretario  titolare:  Dr.  Melis  Giuseppe  –  Dirigente 
Amministrativo - ASL N. 5 Oristano;

• Segretario  supplente:  Dr.ssa  Murgia  Fabiola  -  Dirigente 
Amministrativo – ASL N. 5 Oristano;

2) Di  trasmettere il presente atto al Servizio Personale, per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

    
IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

 x IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO            IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Ssa Maria Giovanna Porcu               Dott. Orlando Scintu

 Dott. Luciano Oppo

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 17/03/2014 al 31/03/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°210 del 14/03/2014
	DELIBERA

